

ESTADOS DE RESULTADOS

	Nota	2021 (\$)	2020 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES			
INGRESOS POR INTERESES DE COLOCACIONES	16	621.706.706	682.102.446
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	17	47.608.585	27.874.716
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	18	12.597.967	49.319.682
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN		681.913.258	759.296.844
MENOS:			
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES		-	-
MARGEN BRUTO		681.913.258	759.296.844
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	19	(250.282.770)	(237.185.480)
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OTROS	20	(155.844.428)	(153.915.200)
DEPRECIACION	11	(47.403.149)	(50.874.673)
MARGEN NETO		228.382.899	317.321.491
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	9	(75.709.001)	(135.293.857)
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS		72.092.589	30.467.009
RESULTADO OPERACIONAL		224.766.487	212.494.643
RESULTADOS NO OPERACIONALES			
INGRESOS NO OPERACIONALES		47.913.147	14.242.330
GASTOS NO OPERACIONALES		(3.068.440)	(8.212.001)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	5	(423.101.177)	(179.504.369)
Actualización cuentas de resultados	5	(12.659.298)	(5.808.935)
RESULTADO NO OPERACIONAL		(390.915.768)	(179.282.975)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO		(166.149.281)	33.211.668
IMPUESTO A LA RENTA	22	-	-
REMANENTE DEL EJERCICIO		(166.149.281)	33.211.668



Héctor Álvarez Vargas
Contador



Eliseo Cortés Silva
Gerente